
                                   Město Chot ěboř 
                            Trčků z Lípy 69, 583 01 Chot ěboř 
 
 

 
ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 
Zadavatel: město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, IČO 00267538 
 
Název veřejné zakázky: Letní stadion Chotěboř – rekonstrukce běžecké dráhy 
 

Dne 21. 09. 2015 podal dodavatel V. O. V. Stav s.r.o. se sídlem Popovice 44, Jičín 
námitky proti zadávacím podmínkám na shora uvedenou veřejnou zakázku. V nich namítal 
že:  

• v čl. 7 zadávací dokumentace u závazného pořadí dokumentů, které mají být 
v nabídce, jsou uvedeny i doklady k prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů. To považuje za porušení zákona o veřejných zakázkách, když dle 
jeho ustanovení § 62 odst. 3 se nepředkládají doklady, ale splnění kvalifikačních 
předpokladů se prokazuje čestným prohlášením. 

• v čl. 7 zadávací dokumentace u závazného pořadí dokumentů nabídky je uveden 
odkaz na ust. § 68 zákona o veřejných zakázkách, v následujícím výčtu jsou ale 
uvedeny jen požadavky dle jeho odst. 3 

• z těchto důvodů považuje zadávací dokumentaci za neurčitou, netransparentní a 
diskriminační. 

 
Zadavatel rozhodl takto: námitkám se nevyhovuje. 
 
Zadavatel podané námitky v celém rozsahu přezkoumal a došel k závěru, že nejsou 

důvodné. Stanovení pořadí dokumentů v nabídce vychází ze zkušeností zadavatele v tom, že 
někteří uchazeči dokumenty běžně předkládají i přesto, že stačí předložit čestné prohlášení. 
Zřejmě tak postupují, protože nezaregistrovali změnu právních předpisů v této otázce. Proto 
bylo vhodné stanovit, v jakém pořadí v nabídce mají být tyto dokumenty uvedeny. Že 
zadavateli stačí čestné prohlášení, je uvedeno v čl. 3 zadávací dokumentace. Pouze čestné 
prohlášení předložilo několik uchazečů a u žádného z nich tato skutečnost nevedla k vyřazení 
nabídky. 

 
Odkaz na dokumenty uvedené v § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách v čl. 7 

zadávací dokumentace slouží pouze k určení jejich pořadí v nabídce. Nevyplývá z něj tak nic 
ohledně toho, zda je či není potřeba splnit povinnosti dle jeho dalších odstavců. 

 
Zadavatel se neztotožňuje s tím, že by zadávací dokumentace byla neurčitá, protože 

z ní jasně vyplývá, co požaduje. Není ani diskriminační, neboť nikoho nezvýhodňuje. Problém 
není ani v transparentnosti, protože všechny dostupné informace byly zákonným způsobem 
zveřejněny.  
 

Zadavatel dodavatele V. O. V. Stav s.r.o. informuje o možnosti podat ve lhůtě dle § 114 
odst. 4 zákona o veřejných zakázkách návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele u Úřadu na ochranu hospodářské soutěže 

 
V Chotěboři dne 22. 09. 2015    Ing. Tomáš Škaryd 
  starosta města 


